
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА_ЯШКОЛА № 9» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

_02 сентября 2024 г. № 157 г. Батайск 
 

О назначении ответственного по 
работе по противодействию 
коррупции 

 
В целях активизации и совершенствования организации работы по 

противодействию коррупции в МБОУ СОШ № 9 города Батайска, исключения 
неправомерных действий должностных лиц и сотрудников школы по взиманию денежных 
средств и материальных ценностей с родителей (законных представителей) обучающихся 
(воспитанников) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственным по работе по противодействию коррупции заместителя 

директора Сергиенко А. А. 
. 2. Вменить в обязанности Сергиенко А. А. 

2.1. Контроль за правомерностью привлечения внебюджетных средств, 
соблюдение принципов добровольности и гласности 

2.2. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств. 
2.3. Проведение мониторинг выполнения плана по противодействию коррупции. 
2.4. Контроль за исполнением требований законодательства Российской 

Федерации в сфере оказания платных образовательных услуг. 
2.5. Контроль за размещением на сайте и стендах школы, в доступном для 

родителей месте следующей информации: 
о порядке предоставления платных услуг, видах предоставляемых услуг и их 
стоимости; 
график приема граждан куратором образовательного учреждения, телефоны 
«горячей линии» Управления образования (телефоны заместителей 
начальника Управления образования, телефоны кураторов и 
юрисконсультов); 
адрес интернет-сайта Управления образования и школы; 
реквизиты, по которым жертвователь может перечислить пожертвования на 
счет школы (образец платежного документа); 
материалы о реализации мероприятий по противодействию коррупции в 
сфере образования, в соответствии с принятыми планами. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Директор МБОУ СОШ № 9 
 
 

С приказом ознакомлены: 

Сергиенк'о А. А. .-- 

.. 
.А. Галицкая 


	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

